[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 0107/2017
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

                                   O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
                        Que seja retirado os aparelhos quebrados da academia ao ar livre,  atrás da Igreja Matriz.

JUSTIFICATIVA:

O pedido se faz devido ao fato dos aparelhos quebrados colocar em risco de acidentes as crianças que frequentam a praça. Os aparelhos têm pontas cortantes, correndo o risco de machucar, pois o local em que se encontram é muito frequentado pela população.

Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

                                 Estiva, 20 de novembro de 2017.
                      Respeitosamente,
                                    _______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes
Vereador

1